UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA

Quadra 109 Norte, Av. NS 15, ALCNO 14, Prédio do Almoxarifado | 77001-090 | Palmas/TO
(63) 3229-4023 | www.uft.edu.br/cep | cep_uft@uft.edu.br

EDITAL N° 005/2018 – CEP UFT
CHAMADA PÚBLICA PARA CADASTRO E SELEÇÃO DE CANDIDAT OS A

MEMBROS DO CEP UFT

RESULTADO DA SELEÇÃO

A Universidade Federal do Tocantins(UFT), por meio do  Comitê de Ética em
Pesquisa em Seres Humanos, torna público o resultado da seleção do Edital de Chamada
Pública nº 001/2018, de acordo com os termos a seguir.

1. DA SELEÇÃO

Os seguintes candidatos foram selecionados:

NOME
1 Aluísio Vasconcelos de Carvalho
2 Ana Paula Cavalcante dos Santos
3 Dalve Oliveira Batista Santos
4 Denise de Barros Capuzzo
5 Gleys Ially Ramos dos Santos
6 Juliana Bastoni da Silva
7 Liliane de Moura Borges
8 Lina Maria Gonçalvez
9 Ricardo Tadeu Marcilio Junior
10 Ruhena Kelber Abrão Ferreira
11 Victor Rodrigues Nepomuceno

2. DO CADASTRO DE RESERVA

Os candidatos, abaixo relacionados, compõe o cadastro de reserva e poderão ser chamados a
compor o CEP em caso de surgimento de vaga e de acordo com a área de conhecimento:

NOME
1 Adriana Idalina Torcato de Oliveira
2 Alyne de Sousa Jardim
3 Ana Roseli Paes dos Santos
4 Ana Terra de Araújo Rodrigues
5 Ângela Lima Pereira
6 Bruno Garcia Simões Favaretto
7 Deyla Paula de Oliveira
8 Erika da Silva Maciel
9 Fernanda Maria Fernandes do Carmo
10 Haroldo Dias Santos
11 Jefferson Dias de Lima
12 Jose Lauro Martins

2

13 Kellen Crystian Soares Pedreira do Vale
14 Marco Antônio Baleeiro Alves
15 Maurício Alves da Silva
16 Nadja de Oliveira Figueiredo de Sousa
17 Neila Nunes de Souza
18 Patrícia Medina
19 Raul Vilares da Silva
20 Regiany Calazans Lameira
21 Renata Junqueira Pereira
22 Rosildo Mendes Evangelista Sobrinho
23 Ruy Martins dos Santos Batista
24 Sinomar Soares de Carvalho Silva
25 Wagner Rodrigues Silva
26 Willian Douglas Guilherme

2. DO SELEÇÃO

2.1 Os candidatos selecionados serão informados por email sobre a data para assinatura do termo
de sigilo e compromisso e da reunião de apresentação.

2.2 A partir da assinatura do termo de sigilo e compromisso os nomes dos selecionados serão
enviados para publicação de portaria.

2.3 Caso algum candidato selecionado não se apresente para assinatura do termo será
considerado como um pedido de renúncia, e, sendo assim, outro candidato, do cadastro de
reserva, será chamado.

2.2 Será ofertado treinamento inicial, tanto aos membros selecionados quanto aos candidatos em
cadastro de reserva.

Palmas, 24 de abril de 2018

PEDRO YSMAEL CORNEJO MUJICA

Coordenador do Comitê de Ética em Pesquisa em Seres Humanos

CEP UFT